TERESINA - PITerça-feira, 29 de maio de 2007 - Nº 100

1

Terça-feira, 29 de maio de 2007 - Nº 100  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág. 01 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág. 02

P O R TA R I A S   E   R E S O L U Ç Õ E S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria n° 62/2007 / GAB/SASC                  Teresina – PI, 25 de maio de 2007

A Secretária da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o art. 164 da Lei Complementar nº 013, de 03 de
janeiro de 1994.

RESOLVE

Nomear para compor a Comissão de Sindicância, MARIA DA CONCEIÇÃO
COSTA MACHADO, como Presidente, MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA e
ARLETE ROSE FIGUEIREDO ROCHA, como membros, com prazo de 30 (trinta) dias
para investigação de fato ocorrido no Centro Educacional Masculino – CEM.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretária da Assistência Social e
Cidadania.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania

P.P.  6777

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMODATO: Caminhão FORD-F/4000G
CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
CONTRATADA: Associação dos Pequenos Produtores do Banco de Sementes em
São Miguel do Tapuio.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a Cessão em Comodato de um Caminhão pertencente
à Secretaria de Desenvolvimento Rural, marca/modelo: FORD/F -4000G, ano de fabricação: 2005
– Placa: LVO-3745, Chassi: 9BFLF47GX5B017573, Categoria: OFICIAL, Cor: Verde.
PRAZO: O contrato de comodato vigerá a partir de sua firmatura, pelo prazo
de 90 (noventa) dias.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 22 de maio de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e o Sr. Antônio
Regivaldo Siriano Ferreira – Presidente da Associação dos Pequenos Produtores Rurais
do Banco de Sementes do Município de São Miguel do Tapuio – Piauí.

P.P.  6776

LICITACÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2007

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 13 (treze) de junho, ás 09:00 (nove) horas, de acordo com a
Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução da Pavimentação em AAUQ do Acesso
ao Centro de Convenções da Igreja Evangélica na Cidade de Picos.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais elementos,
no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones:
0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 30,00(trinta
reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 28 de maio de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P.P.  6787

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXI/07

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.357/06 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO Nº 003/07 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL

Objeto: Preços Registrados de URNAS FUNERÁRIAS COM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS.
Data da Sessão: 25/04/07
Horário: 08:30 HORAS
Pregoeiro: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA.
Data da Homologação: 25/05/07
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel

ITENS REGISTRADOS:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

ITENS ESPECIFICAÇÃO

VALOR DA
URNA SEM
SERVIÇO

(R$)

VALOR DA
URNA COM
SERVIÇO 01

(R$)

VALOR DA
URNA COM
SERVIÇO 02

(R$)

01

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 60 cm.

63,00 180,00 170,00

02

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 80 cm.

65,00 165,00 165,00

03

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 1 m.

60,00 140,00 190,00

04

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 1,20 m.

90,00 130,00 130,00

05

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 1,40 m

60,00 163,00 163,00

06

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho de 1,60 m

110,00 210,00 260,00

07

Urna forrada com tecido branco, TNT,
fundo duratex, parede ou lateral em
compensado de 10 mm, com 04 alças e 03
borboletas para fechar, cor marrom.
Tamanho adulto padrão – 1,90 m.

150,00 250,00 300,00

08

Urna comprida, forrada com tecido TNT
branco, fundo Duratex, com reforços
transversais, parede ou lateral em
compensado de 10mm, com 06 alças e 04
borboletas para fechar, cor marrom,
dimensões: 0,56x0,45x2,05m

(largura x altura x comprimento)

234,00 299,00 319,00

09

Urna gorda, forrada com tecido TNT
branco, fundo Duratex, com reforços
transversais, parede ou lateral em
compensado de 10mm, com 06 alças e 04
borboletas para fechar, cor marrom,
dimensões: 0,65x0,45x1,95m

(largura x altura x comprimento)

245,00 379,00 399,00

OBS: A empresa vencedora é a detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração
demandante (órgão/ente), até o limite de capacidade mensal declarada na sua proposta.